[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2022г. № 828

	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 24.02.2010 г. № 150 «Об утверждении  Положения о порядке организации питания обучающихся и представления отчётности по расходованию средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьёй   46 Социального кодекса Волгоградской области от 31    декабря 2015 г. N 246-ОД, в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района»

С целью обеспечения прав обучающихся муниципальных образовательных организаций Кумылженского муниципального района Волгоградской области с ограниченными возможностями здоровья наравне с иными категориями обучающихся
                                                         постановляю:
1. Внести в  постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 24.02.2010 г. № 150 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся и представления отчётности по расходованию средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД,  в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 7 Положения о порядке организации питания обучающихся и представления отчётности по расходованию средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД,  в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района, утверждённого постановлением, (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«Детям-инвалидам и детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дома, частичная компенсация стоимости питания предоставляется из бюджета Кумылженского муниципального района из расчета 94 рубля в день в виде сухого пайка.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области О.Ю. Чайкину.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит  размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава  Кумылженского

муниципального района                                                                              В.В.Денисов
Начальник правового отдела                                                                      И.И.Якубова